
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 19. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 czerwca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Pawła Szałamachy 

Funkcjonariusze Służby Celnej w całym kraju protestują przeciwko planowanej reformie ich służby. Mają 

oni od 1 stycznia 2017 r. zostać wcieleni w struktury Krajowej Administracji Skarbowej, która ma łączyć 

Służbę Celną, izby skarbowe i urzędy kontroli skarbowej. Podkreślają oni, że planowane przez rząd zmiany 

w administracji skarbowej mogą doprowadzić do dezorganizacji ich służby, jej osłabienia i w konsekwencji 

do radykalnego ograniczenia wpływów budżetowych państwa, a także do zmniejszenia jego bezpieczeństwa. 

Celnicy wskazują, że reforma nie doprowadzi do zlikwidowania szarej strefy, zwiększenia wpływów do 

budżetu, a jej skutki będą odwrotne od zamierzonych i zwiększą się możliwości przemytu towarów. 

Funkcjonariusze Służby Celnej protestują także przeciwko obciążaniu ich odpowiedzialnością za 

ściąganie podatku VAT, którego skuteczność nie ma nic wspólnego z działalnością Służby Celnej. Poważne 

obawy budzi też kwestia zapowiadanych zwolnień doświadczonych funkcjonariuszy, którzy w ostatnich 

latach stale podnoszą swoje kwalifikacje. Protestujący celnicy wyrażają także swoje niezadowolenie z 

powodu niedotrzymania obietnic rządu PiS, który wycofał się ze swojej przedwyborczej obietnicy, czyli 

rezygnacji z projektu tworzenia Krajowej Administracji Skarbowej. 

Innym ważnym postulatem celników jest zrównanie ich uprawnień emerytalnych z uprawnieniami innych 

służb mundurowych. Obecnie Służba Celna posiada wszystkie atrybuty służby mundurowej, jednak nie 

przysługują jej uprawnienia emerytalne należne chociażby żołnierzom czy policjantom. 

Szanowny Panie Ministrze, funkcjonariusze Służby Celnej planują strajk włoski na granicach naszego 

państwa oraz zapowiadają masowe urlopy i przechodzenie na zwolnienia lekarskie. W związku z tym 

uprzejmie proszę o zajęcie jasnego stanowiska w tej sprawie, a także odpowiedź na następujące pytania. 

1. Czy kierowany przez Pana resort prowadzi dialog z przedstawicielami środowiska funkcjonariuszy 

Służby Celnej w sprawie planowanej reformy oraz na jakim etapie znajdują się prowadzone rozmowy? 

2. Które z postulatów celników zamierza zrealizować Ministerstwo Finansów i czy brane jest pod uwagę 

wycofanie się z niedoskonałego pomysłu stworzenia Krajowej Administracji Skarbowej? 

3. Jakie dane wskazują na skuteczność planowanych zmian oraz w jaki sposób celnicy mają wpływać na 

zwiększenie ściągalności podatku VAT? 

4. Jakie działania podejmowane są przez Ministerstwo Finansów w związku z planowanym zaostrzeniem 

strajku celników na granicach w kontekście zbliżających się Światowych Dni Młodzieży, a także szczytu 

NATO w Warszawie? 

Waldemar Sługocki 

 


